ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.12.2018   №71
О Плане (Программе) противодействия коррупции в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей​ствии коррупции», областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 N 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», решением совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.12.2018 № 70 «О противодействии коррупции в Федоровском городском поселении То​сненского района Ленинградской области», в целях организации противодействия кор​рупции в Федоровском городском поселении совет депутатов Федоровского городского по​селения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить План (Программу) противодействия коррупции в Федоровском город​ском поселении Тосненского района Ленинградской области на 2019 год (приложение).
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава Федоровского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области                                                                    О.Р. Ким

Приложение к решению совета депутатов
Федоровского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области

от 18.12.2018№71
План (Программа) противодействия коррупции в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области на 2019 год
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация и проведение публичных слушаний для обсуждения с участием населения проектов муниципальных правовых актов совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

	совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	2.
	- о внесении изменении и дополне​ний в Устав Федоровского городско​го поселения Тосненского района Ленинградской области;
	 по мере необходимости

	3.
	- о проекте бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
	декабрь

	4.
	- по отчету об исполнении бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
	май

	5.
	Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, муниципальных нормативных пра​вовых актов совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	в течение года
	совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	6.
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих муници​пальных нормативных правовых актов, принятых советом депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	В течение года
	юрист, обеспе​чивающий правовое сопровождение дея​тельности совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	7.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципаль​ных нормативных правовых актов совета депутатов Федоровского го​родского поселения Тосненского района Ленинградской области
	в течение года
	юрист, обеспе​чивающий правовое сопровождение дея​тельности совета де​путатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	8.
	Обеспечение предоставления про​ектов муниципальных нормативных правовых актов в Тосненскую го​родскую прокуратуру не позднее дня, следующего за днем поступле​ния указанного проекта муниципального нормативного правового акта в совете депутатов Федоровского городского поселения в электронном виде посредством от​правки по электронной почте (в случае -отсутствия технической воз​можности - на бумажном носителе)
	в течение года
	совет депу​татов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	9.
	Обеспечение предоставления дей​ствующих муниципальных норма​тивных правовых актов по запросу Тосненской городской прокуратуры
	по мере

необходимости
	совет депу​татов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	10.
	Организация и проведение монито​ринга действующих нормативных правовых актов, принятых советом депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ле​нинградской области третьего со​зыва
	один раз в полугодие
	постоянная комиссия по местному самоуправлению совета депутатов Федоровского городского поселе​ния Тосненского района Ленинградской области
юрист, обеспечиваю​щий правовое сопро​вождение деятельно​сти совета депутатов Тосненского района Ленинградской области

	11.
	Осуществление контроля за форми​рованием, распределением, целе​вым и эффективным расходованием финансовых средств, а также за со​блюдением установленного порядка управления и распоряжения имуще​ством, находящимся в муниципаль​ной собственности Федоровского городского поселе​ния Тосненского района Ленинградской области
	в течение года
	контрольно-счетный орган Федоровского городского поселе​ния Тосненского района Ленинградской области

	12.
	Подготовка и предоставление на заседание совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области инфор​мации о реализации мер по повы​шению эффективности противодей​ствия коррупции в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области
	в четвертом квартале года
	постоянная комиссия по местному самоуправлению совета депутатов Федоровского городского поселе​ния Тосненского района Ленинградской области

	13.
	Разработка и представление на утверждение совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Плана (Программы) противодей​ствия коррупции в Федоровском го​родском поселении Тосненского района Ленинградской области на 2020год
	декабрь
	постоянная комиссия по местному самоуправлению совета депутатов Федоровского городского поселе​ния Тосненского района Ленинградской области

	14.
	Подготовка и представление в совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области информации о результатах проведения контроль​ных и экспертно-аналитических ме​роприятий, о выявленных наруше​ниях, имеющих коррупционную направленность, а также об их устранении
	июнь, декабрь
	контрольно-счетный орган Федоровского городского поселе​ния Тосненского района Ленинградской области

	15.
	Осуществление контроля за предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха​рактера лиц, замещающих должно​сти муниципальной службы в Федоровском городском поселении То​сненского района Ленинградской области, включенные в Перечень, утвержденный решением совета де​путатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ле​нинградской области от _________ №__, их супругов и несовершенно​летних детей
	По мере предостав​ления указанных сведений в сроки, установленные действующим законода​тельством
	 совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	16.
	Осуществление контроля за соблю​дением требований к служебному поведению муниципальных служа​щих совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	В сроки, установ​ленные Порядком работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муници​пальных служащих совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением сове​та депутатов Федоровского городско​го поселения Тосненского района Ленинградской области от ___ №___
	комиссия по соблю​дению требований к служебному поведе​нию муниципальных служащих совета депутатов Федоровского поселения Тосненского района Ленинградской обла​сти

	17.
	Предъявление в установленном за​конодательством порядке квалифи​кационных требований к гражда​нам, претендующим на замещение должностей муниципальной служ​бы в  совете депутатов Федоровского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	При решении вопроса о приеме на рабо​ту на должность му​ниципальной служ​бы
	Глава Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской обла​сти